
 

            
 

ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

  РЕШЕНИЕ 

 

      24 июля 2024 года                         с.Зерновое                №2/206 

 

О внесении изменений в решение 

Зерновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики 

Крым от 15.06.2022  № 2/126 «Об 

утверждении положений «Об оплате 

труда выборного должностного лица 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым», « Об оплате труда 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым » 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 года №362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым, 

постановлением Совета министров Республики Крым от 9 февраля 2018 года № 56 

«О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 

Крым», Уставом муниципального образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 

 



Внести в решение Зерновского сельского совета от 15.06.2022  №2/126 «Об 

утверждении положений «Об оплате труда выборного должностного лица местного 

самоуправления муниципального образования Зерновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым», « Об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

Зерновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым». 

1.  следующие изменения: 

1.1 в приложение 1 к решению внести следующие изменения: 

- раздел 2 «Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления» 

изложить в следующей редакции: 

2.1. Денежное содержание выборного должностного лица местного 

самоуправления состоит из должностного оклада (далее - должностной оклад), а 

также из ежемесячного денежного поощрения. 

2.2. К ежемесячным выплатам относятся: 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 

(сложность, напряженность, специальный режим работы),   

2.3. К иным дополнительным выплатам относятся: 

• единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 

2.4. Должностной оклад выборного должностного лица устанавливаются в 

следующих размерах: 

 

№№ Наименование должности Размер  

должностного оклада 

(рублей)  

1 Председатель Зерновского сельского 

совета – глава администрации 

Зерновского сельского поселения 

34006 

2.5. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается выборным 

должностным лицам в следующих размерах: 

№№ Наименование должности Размер  

ежемесячного денежного 

поощрения 

(рублей)  

1 Председатель Зерновского сельского 

совета – глава администрации 

Зерновского сельского поселения 

16373 

 

2.6. Исчисление денежного содержания выборного должностного лица на 

период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации 

или стажировки; на период нахождения в служебной командировке; на период 

урегулирования конфликта интересов при отстранении от замещаемой должности 

(недопущение к исполнению должностных обязанностей); на период проведения 

служебной проверки, должностному лицу сохраняется денежное содержание за весь 



соответствующий период как за фактически отработанное время. Денежное 

вознаграждение в указанных случаях состоит из должностного оклада и 

ежемесячных выплат, предусмотренных настоящим Положением. 

2.7. На период временной нетрудоспособности, а также на период 

прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении 

здравоохранения выборному должностному лицу выплачивается пособие в порядке, 

установленном федеральным законодательством. 

 

1.2 в приложение 2 к решению внести следующие изменения: 

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются в зависимости от замещаемых муниципальными служащими 

должностей муниципальной службы, в размерах должностных окладов 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных 

районов, установленных постановлением Совета министров Республики Крым от 

26.09.2014  № 362. 

Администрация Зерновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада (рублей) 

Группа "Главные должности"  

Заместитель председателя сельского совета-   

главы администрации 

12941 

Группа "Старшие должности"  

Заведующий сектором 10507 

Ведущий специалист 8009 

- пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.3. Размеры надбавок за классный чин: 

Наименование классного чина 

Ежемесяч

ная надбавка за 

классный чин 

(рублей) 

Муниципальный советник 1 класса  1538 

Муниципальный советник 2 класса 1435 

Муниципальный советник 3 класса 1334 

Советник муниципальной службы 1 класса  1179 

Советник муниципальной службы 2 класса  1077 

Советник муниципальной службы 3 класса 975 

Референт муниципальной службы 1 класса 922 

Референт муниципальной службы 2 класса  769 

Референт муниципальной службы 3 класса  718 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 618 



Секретарь муниципальной службы 2 класса  564 

Секретарь муниципальной службы 3 класса  462 

 

2. Обнародовать и разместить настоящее решение на информационном стенде 

Администрации Зерновского сельского поселения по адресу Республика Крым 

Красногвардейский район, с. Зерновое, ул. Юбилейная, 33 и на странице 

Красногвардейского муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования района, подраздел Зерновское сельское поселение  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие             

с 1 октября 2024 года. 

 

 

Председатель Зерновского сельского совета- 

глава администрации  Зерновского  

сельского поселения                                                                    А.С.Кузнецов 


	РЕШЕНИЕ

